2025/01/17 13:17 @RENGO

> 第18-01496号 2025年01月14日

各構成組織

書記長・事務局長および組織・広報ご担当者 様 各地方連合会

事務局長および組織・広報ご担当者 様

日本労働組合総連合会 事務局長 清水 秀行 総合運動推進局長 雄一 春田

「ワークルール検定2025春」の実施および 受験チケットの販売開始に関するご案内について

日頃からの連合運動におけるご尽力に対し、心より敬意を表します。 2025年春の初級・中級検定は、以下のとおりCBT試験方式にて実施いたします。連合組織加盟の団体申 込向け用の受験チケットについては、先行して1月14日(火)より販売開始いたします。本申込について は、3月3日(月)から開始いたします。 各組織におかれましては、組合員に周知いただくとともに、組合役職員教育の一環として、積極的に

受検いただきますようお願いいたします。

記

I. 開催内容

1. 実施方法:株式会社CBT-Solutionsが提供するCBT試験方式※1にて実施。

- CBT(Computer Based Testing)試験方式:国内47都道府県にあるCBTテストセンターにて、コ ンピューター端末で試験を実施するサービス
- . 日時:2025年6月7日(土)~6月15日(日)の9日間
- ※受検時間は、初級45分、下級80分
- ※受検日時は、受検者が申込時に選択
- 3. 開催地:初級・中級ともに全国47都道府県 ※受検会場(テストセンター)は、受検者が申込時に選択
- 4. 受検料:初級2,900円(検定+講習・税込)

中級4,900円(税込)、中級+中級講習9,900円(税込)

- ※初級講習および中級講習は、WEBでの受講となります。 ※初級講習の受講にあたって、準備していただくテキスト等はございません。中級講習には、『ワーク ルール検定中級テキスト第5版(旬報社発行)』を使用します。各自ご準備ください。
- ※初級・中級同時受検も可能です。(ただし初級を受検せず、中級のみの受検はできません。)
- 5. 主催:一般社団法人日本ワークルール検定協会
- ※構成団体:NPO法人職場の権利教育ネットワーク、連合、中央労福協、教育文化協会、NPO法人 働く文化ネット、旬報社
- 6. 受付期間:

(1) 受験チケット販売期間:2025年1月14日(火)~4月18日(金) (2) ワークルール検定申込期間:2025年3月3日(月)~4月25日(金) ※選択できる会場には限りがございます。満席になる場合がございますので、お早めにご予約くださ

Ⅱ. 申込方法

今回の申し込みの流れにつきましては、「【添付資料1】ワークルール検定受検の申し込み手順」をご 確認ください。

1. 団体申込専用「受験チケット」の販売について(1月14日(火)~)

(1) 申込方法

受験チケットの申込は、下記URLより行ってください。発行手順につきましては。「【添付資料2】

2025/01/17 13:17 @RENGO

受験チケット申込手順」をご確認ください。 また組織受付用に「【添付資料3】受検者管理用シート」をご用意しました。団体申込の取りまとめを 行う際にご活用ください。

▼受験チケット申込画面

https://ijuken.com/prod/group/workrule-kentei/first voucher order/

【BASIC認証】

※「ログイン https://ijuken.com」にご入力ください。

ID: Amk3aNu6 PW: Gf6R57eF

※3月3日(月)からスタートする検定申込をスムーズに行うためにも受験チケットの購入はお早めにお 願いいたします。

※受験チケットは、団体申込専用です。受検者個人に申し込んでいただく際は、3月3日(月)のワーク ルール検定申込(本申込)開始までお待ちください。

※受験チケットのキャンセルは、原則不可となります。申込の際にお間違いのないようご注意ください。また、受験チケットで申し込んだ受検者には、受験チケットで支払うよう案内の徹底をお願いいた

(2) 受験チケット料のお支払いについて

※受験チケット購入後、以下の指定口座に受験チケット料のお支払いをお願いいたします。 ※領収書が必要な際は、運動企画局宛にご連絡をください。

【お振込先】

中央労働金庫 本店営業部普通預金 107389

(一社) 日本ワークルール検定協会 代表理事 島田 陽一(シマダ ヨウイチ)

. ワークルール検定申込(本申込)開始について ワークルール検定の申し込みは、3月3日(月)に開始いたします。申込の準備が整いましたら、改め 、@RENGOにてご案内いたします。検定を申し込んでいただくにあわり、受検討の人のとりにマスペー ジを作成していただきます。受検者マイページ作成画面のURLは以下のとおりです。マイページ作成の手順につきましては、「【添付資料4】マイページ作成手順」をご確認ください。3月3日(月)から、 マイページ上で検定申込が可能になります。

▼受検者マイページ作成画面

https://ijuken.com/prod/user/workrule-kentei/public/entry/

- Ⅲ. 宣伝器材に関して
- 1. チラシに関して

宣伝器材用のチラシデータは準備が出来次第、@RENGOにて案内いたします。

2.後日、SNS発信用の画像および文言案、HP用バナーを@RENGOにてご案内いたします。

IV. その他

- 公式ウェブサイト(<u>http://workrule-kentei.jp/</u>)にも案内が掲載されます
- 【添付資料5】にCBT試験に関するQ&Aを添付しておりますので、ご一読ください。

(3) 今回の資料等につきましては、@RENGOの資料データベースに格納されております。 @RENGO>資料データベース><u>各種学習会用器材・関連資料・講師リスト等</u> > ワークルール検定 (4) ご不明点等ございましたら、運動企画局(担当:藤澤・縫部)までご連絡ください。

【申し込み・問い合わせ先】

連合 運動企画局 (担当:藤澤・縫部) 電 話:03-5295-0538/FAX:03-5295-0547 メール: jtuc-workrule@sv. rengo-net.or.jp

(添付資料)

- 【添付資料1】ワークルール検定受検の申し込み手順(1月14日発信)
- 【添付資料2】受験チケット申込手順(1月14日発信)
- 【添付資料3】受検者管理用シート
- 【添付資料4】マイページ作成手順(WR検定2025春)(1月14日発信)

2025/01/17 13:17 @RENGO

• <u>【添付資料5】CBT試験 Q&A 20250114現在</u>